DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE

EXECUTIVO

Ano XIII - Número: MCXII de 13 de Maio de 2025

DATA: 13/05/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 883683-2021

E-mail: gabinete@ipu.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Abílio Martins, S/N, Centro, Ipu/CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Ipu

Assinado eletronicamente por:

Roque Farias Alves

CPF: ***.119.223-**

IP com n°: 192.168.0.155

www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1085

aDOM 1/3www.ipu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1112/2025 - 13/05/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO: 1112/2025 - AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - Nº. 13052025/001-CD

AVISO DE RETIFICAÇÃO: 1112/2025 - AVISO DE RETIFICAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO: 1112/2025 - AVISO DE RETIFICAÇÃO

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Roque Farias Alves - CPF: ***.119.223-** em 13/05/2025 23:24:13 - IP com n°: 192.168.0.155

Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1085

2/3www.ipu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1112/2025 - 13/05/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÕES - Aviso de Licitação: 1112/2025

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - Nº. 13052025/001-CD

AVISO DE CONTRATAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 13052025/001-CD. A PREFEITURA MUNICIPAL

DE IPU, Estado do Ceará, através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, nos termos do Inciso I c/c§3º, ambos do

Art. 75 da Lei Federal nº 14.133/21, torna público aos interessados que estará recebendo propostas para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DESLOCAMENTO

E INSTALAÇÃO DE UMA SUBESTAÇÃO DE ENERGIA TRIFÁSICA AÉREA DE 225KVA, conforme

quantidades, condições e especificações descritas no Aviso de Contratação Direta. As propostas adicionais de
eventuais interessados deverão ser enviadas no período de 13/05/2025 a 16/05/2025, no seguinte endereço
eletrônico: licitacao@ipu.ce.gov.br, conforme especificações e normas contidas no Aviso de Contratação Direta,
disponível no Portal da Transparência do Município de Ipu: https://ipu.ce.gov.br, bem como por meio de solicitação
feita ao endereço de e-mail supracitado. Esclarecimentos adicionais pelo e-mail: licitacao@ipu.ce.gov.br. Ipu/CE,
13 de maio de 2025, Sávio Ribeiro Paulino - Agente de Contratação.

SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO - LICITAÇÕES - AVISO DE RETIFICAÇÃO: 1112/2025

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU, por meio do SERVICO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE e da

Comissão Permanente de Licitação, torna público a retificação ao anexo da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N° 20250317/01-PE-002, veiculada no Diário Oficial do Município em 05 de maio de 2025. Onde se lê: "05 de abril

de 2025", leia-se: "05 de maio de 2025". Mais informações à Avenida José de Alencar, S/N, Palácio de Iracema

Pereiros, Ipu/CE, Ceará, CEP. 62.250-000, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e de 14:00às
17:00h. 13 de maio de 2025.

SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO - LICITAÇÕES - AVISO DE RETIFICAÇÃO: 1112/2025

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU, por meio do SERVICO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE e da

Comissão Permanente de Licitação, torna público a retificação ao anexo da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N° 20250317/01-PE-003, veiculada no Diário Oficial do Município em 05 de maio de 2025. Onde se lê: "05 de abril

de 2025", leia-se: "05 de maio de 2025". Mais informações à Avenida José de Alencar, S/N, Palácio de Iracema

Pereiros, Ipu/CE, Ceará, CEP. 62.250-000, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e de 14:00às
17:00h. 13 de maio de 2025.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Roque Farias Alves - CPF: ***.119.223-** em 13/05/2025 23:24:13 - IP com n°: 192.168.0.155

Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1085

3/3www.ipu.ce.gov.br

https://ipu.ce.gov.br/dispensaeinexigibilidade.php?id=451
https://ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1081
https://ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1081